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Amt 40 Manfred Steinwartz

Gewahrung von Zuschiissen an Vereine zur Unterhaltung von einzel-
nen Sportstatten und investive Forderung einzelner Sportanlagen

und Raume

Beratungsfolge:

Datum Gremium

16.06.2021 Ausschuss fir Schule, Kultur und Sport
24.06.2021 Haupt- und Finanzausschuss

Tatbestand:

Nach den im Rat verabschiedeten Richtlinien zur Forderung der Vereinsarbeit der
Stadt Erkelenz kdnnen Zuschusse zur Unterhaltung vereinseigener Sportanlagen
und zur investiven Forderung von vereinseigenen Sportanlagen und Raumen ge-

wahrt werden.

Von der Verwaltung wird deshalb vorgeschlagen, wie in den Vorjahren Auszahlungen
entsprechender Zuschusse vorzunehmen:

TC Blau-Weiss Erkelenz
Postsportverein

TC 81 Erkelenz

TC Lovenich

TC Golkrath

TC Holzweiler

Schielisportverein Kickhoven

8 Platze
5 Platze
5 Platze
6 Platze
5 Platze
3 Platze

Schutzenbruderschaft Golkrath (Schief3abteilung)
Schutzenbruderschaft Hetzerath (SchieRabteilung)

Angelfreunde Kuckum e. V.
(Wasser- und Landschaftspflege)

insgesamt =

920,00 €
575,00 €
575,00 €
690,00 €
575,00 €
345,00 €

115,00 €
115,00 €
115,00 €
130,00 €

4.155,00 €




Beschlussentwurf (als Empfehlung an den Haupt- und Finanzausschuss):
,Den nachstehend aufgefuhrten Vereinen werden zu den Unterhaltungskosten der
vereinseigenen Anlagen Zuschusse in folgender Hohe gewahrt:

TC Blau-Weiss Erkelenz 8 Platze 920,00 €
Postsportverein 5 Platze 575,00 €
TC 81 Erkelenz 5 Platze 575,00 €
TC Lovenich 6 Platze 690,00 €
TC Golkrath 5 Platze 575,00 €
TC Holzweiler 3 Platze 345,00 €
Schiel3sportverein Klickhoven 115,00 €
Schutzenbruderschaft Golkrath (Schiel3abteilung) 115,00 €
Schutzenbruderschaft Hetzerath (SchieRabteilung) 115,00 €
Angelfreunde Kuckum e. V. 130,00 €

(Wasser- und Landschaftspflege)

insgesamt = 4.155,00 €°

Finanzielle Auswirkungen:
Die Gesamtkosten belaufen sich auf 4.155,00 €.

Die erforderlichen Mittel stehen als Ausgabeermachtigung im Haushaltsplan unter
den Produktsachkonten 080200 531700 sowie 040100 531700 zur Verfugung.
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